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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-IVP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA UTCUBAMBA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 005-2025-1VP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINOQ VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AM-597 - EMP. R010732 (08+210),
LONGITUD 8.210 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.

EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION DE AMAZONAS, SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL 21 DE
ABRIL DEL ANO 2025, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN EL JR. SAN MARTIN N° 434 - BAGUA GRANDE - UTCUBAMBA - AMAZONAS, LOS MIEMBROS
TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 085-2025-IVP-U/GG, DE FECHA 31 DE MARZO DEL
2025, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-1VP-U/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, CUYO OBJETIVO ES SELECCIONAR AL POSTOR PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL. CAMINO VECINAL NO
%——_—_—“

PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AM-597 - EMP. R010732 (08+210), LONGITUD 8.210 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA.
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810 — (ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO)
PRIMER MIEMBRO: DEMETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO, DNI N° 46464771 - (JEFE DE ADMINISTRACION)
SEGUNDO MIEMBRO: ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA, DNI N° 45410229 - (JEFE DE OPERACIONES)

UNA VEZ REUNIDOS CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A INSTALARSE
CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL QRGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS
DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS.

ASI MISMO, SE ACCEDIO AL SEACE PARA DARSE A CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS
MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL CUADRO SIGUIENTE:

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

1 Proveedor con RUC 20480550871  CONTRATISTAS GENERALES BENITES S.R.L. 13/04/2025 Vilido 13/04/2025 20480550871 LOToN
2 Proveedor con RUC 20539049551  ASOCIACION CHUNE 09/04/2025 Vilido 09/04/2025 20539049551 Qe
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, .
3 Proveedor con RUC 20600230639 Loib bt o o R VICIOS MULTIPLES 1A BELLACA 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20600230639 Qo
ASOCIACION AGROPECUARIA FORESTALES Y SERVICIOS
4 Proveedor con RUC 20601989515  MULTIPLES JUNTOS POR AMAZONAS CASERIO SAN JUAN 10/04/2025 Vilido 10/04/2025 20601989515 OeD
DE CHO
5 Proveedor con RUC 20604223815  CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA RIPAL S.A.C. 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20604223815 Qe
6 Proveedor con RUC 20605429409  GRUPO AC INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 14/04/2025 Vilido 14/04/2025 20605429409 Qe []
ASOCIACION AGROPECUARIA FORESTALES SERVICIOS .
7. Proveedor con RUC 20605764089 v e D ORES D e s 10/04/2025 Vilido 10/04/2025 20605764089 Qo[
8  Proveedor con RUC 20609801001  CONSTRUCTORA YAVE JHIREH §.A.C 09/04/2025 Vilido 09/04/2025 20609801001 Qe
ASOCIACION AGROPECUARIA FLORESTALES Y SERVICIOS -
9 Proveedor con RUC 20610689575 oo b0 10/04/2025 Vilido _ 10/04/2025 20610689575 Qe[
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10 Proveedor con RUC 20610728724  JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE E.LR.L. 09/04/2025 Vilido 09/04/2025 20610728724
11 Proveedor con RUC 20611269642 CONSTRUCTORA MAGUEZA E.LR.L. 09/04/2025 Vilido 09/04/2025 20611269642
12 Proveedor con RUC 20613647890 ‘gﬁ{CLOUNTING AUDIT D&S CONSULTING CONSTRUCTION 13/04/2025 Vilido 13/04/2025 20613647890
13 Proveedor con RUC 20613954105  CORPORACION TC INGENIEROS & CONTADORES S.A.C. 12/04/2025 Vilido 12/04/2025 20613954105 Qo)

2.- POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS, EL SEACE REPORTA QUE PRESENTARON SUS OFERTAS DOS (2) POSTORES, UNA (1) EN ESTADO BORRADOR NO ENVIADO, SIENDO
VALIDO UNA (1) OFERTA, DADO QUE SE PRESENTO DENTRO DE LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

1 20610728724 JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE

» 7 e . 7 Borador no :
ELRL. 15/04/2025 23:10:12 20610728724 — — Valido

tro

enviado
2 20480550871 CONTRATISTAS GENERALES BENITES S.R.L. 15/04/2025 23:25:03 20480550871 15/04/2025 23:25:36 Enviado Valido ﬁ) v

3.- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE DESCARGAR LAS OFERTAS, INICIO LA REVISION DE ESTAS, A FIN DE DETERMINAR SU ADMISION EN CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS CONTEMPLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, CAPITULO I, NUMERAL 2.2, 2.2.1, 2.2.1.1; DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA. SEGUIDAMENTE UNA VEZ CULMINADA LA REVISION, SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONTRATISTAS GENERALES
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA BENITES S.R.L.

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del %
. . SI CUMPLE
b) | representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. | EiiigoEs S = )l
| ¥ 4
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S1 CUMPLE '

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en ¢l numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE
) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

SICUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se¢ consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comin y las —
) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones., (Anexo N° NO CORRESPONDE
5)
g) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente ¢l Anexo N° 6, El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados SI CUMP
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales. i U _ LFT ]
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA
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4.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LA EVALUACION DE LA OFERTA DEL POSTOR ADMITIDO, SE REALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL, ORDEN DE PRELACION CORRESPONDIENTE:

: PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU -
.[ FACTOR DE EVALUACION " ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES
e 1 PRECIO . BENITES S.R.L.
EVALUACION: SE EVALUARA CONSIDERANDO EL PRECIO OFERTADO | LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PRECIO OFERTADO
POR EL POSTOR. | PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A
’ ) LAS ~ DEMAS  OFERTAS  PUNTAJES  INVERSAMENTE ANEXO N° 06 = S/ 40.500.00
‘ ACREDITACION: SE ACREDITARA EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL | PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA B
PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6). SIGUIENTE FORMULA:
Pr= Oyx PMP = S/ 40.500.00 x 90
O S5/ 40,500.00
1= OFERTA ,
PI=PUNTAIJE DE LA OFERTA A EVALUAR |
Ol = PRECIO [ ) |
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO
90.00 PUNTOS
PI = 90.00
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10.00 PUNTOS CoN TR’B}E‘;SI';QS GngRALES
F. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EVALUACION: SE OTORGARA PUNTAJE AL POSTOR QUE DEMUESTRE LAS MAXIMO 10 PUNTOS
MEJORAS A LO PROPUESTO EN EL TERMINO DE REFERENCIA DEL SERVICIO
REFERIDAS UNICAMENTE A MANTENIMIENTO RUTINARIO Y A LA PRESENTA MEJORAS:
NORMATIVIDAD TECNICA VIGENTE APLICABLE AL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE VIAS VECINALES. 10 PUNTOS
POR TANTO, EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COMO MEJORAS A LOS
TERMINOS DE REFERENCIA CUALQUIERA DE LAS OPCIONES DESCRITAS Y
FIRMADO POR UN ING. CIVIL COLEGIADO Y HABILITADO.
LAS MEJORAS SON LAS SIGUIENTES:
MEIORA 1: 02.00 PUNTOS
MEJORA 1: GEORREFERENCIAR EL TRAMO DE INTERVENCION, CUYA
REPRESENTACION SERA EN DWG O GOOGLE EARTH, CONSIGNANDO LAS
COORDENADAS DATUM WGS-84, CODIGO DE RUTA, PROGRESIVAS DEL
PUNTO INICIAL Y FINAL, CENTROS POBLADOS, CANTERAS, DMES
PROPUESTOS; INCLUIDO FOTOGRAFIAS.
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OTROS FACTORES DE EVALUACION

10.00 PUNTOS

CONTRATISTAS GENERALES
BENITES S.R.L.

MEJORA 2: IDENTIFICAR LOS TRAMOS O ZONAS CRITICAS DE LA ViIA DE
INTERVENCION CON COORDENADAS DATUM WGS-84 EN FORMATO DWG O
GOOGLE EARTH, CUYA INFORMACION RECABADA IN SITU SERA
DETALLADA EN UN CUADRO DE COORDENADAS CON SU RESPECTIVA
LEYENDA Y DESCRIPCION COMO CORRESPONDA.

MEJORA 3: DESARROLLAR QUE ACCIONES SE REALIZARA ANTE
OCURRENCIA DE UNA EMERGENCIA VIAL DURANTE LA EJECUCION DEL
SERVICIO. ASi MISMO, DEBERA DESARROLLAR EL NIVEL DE
COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES DE FORMA
PUNTUAL, DE ACUERDO A NORMATIVIDAD VIGENTE.

MEJORA 4: DE LAS 16 ACTIVIDADES CONTEMPLADAS EN EL GEMA,
IDENTIFICAR Y DETALLAR EL NUMERO MAXIMO DE ACTIVIDADES QUE SE
EJECUTARA DURANTE EL DESARROLLO DEL SERVICIO, DE ACUERDO A LA
TIPOLOGIA DEL TRAMO.

MEJORA 5: PRESENTAR PROGRAMACION MENSUAL DE ACTIVIDADES DE
ACUERDO AL NUMERO MAXIMO DE ACTIVIDADES IDENTIFICADAS, QUE NO
EXCEDA EL ANO FISCAL DE ACUERDO AL FORMATO N° 03 DEL GEMA, CON
SU RESPECTIVO RESUMEN DE CARGAS DE TRABAJO A EJECUTARSE,
INCLUIR PROGRAMACION DE ACTIVIDADES DEL JEFE DE MANTENIMIENTO
DE ACUERDO AL PORCENTAIJE DE PARTICIPACION.

hups://drive.google.com/drive/u/3/folders/1 Hs4tONpgisuluSmwA VnT3CqOfqlzD8xK

PARA LA PROGRAMACION MENSUAL, OBLIGATORIAMENTE DEBERA
ADJUNTAR LAS FICHAS 1.A. Y 1.B. DEL INVENTARIO DE CONDICION VIAL
DEL MANUAL DE CARRETERAS: MANTENIMIENTO O CONSERVACION VIAL
R.D. N° 08-2014 MTC/14 - R.D. N° 05-2016 MTC/14

ACREDITACION: SE ACREDITARA MEDIANTE LA PRESENTACION DEL
DOCUMENTO TECNICO QUE DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE CADA
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL

POSTOR; LAS MISMAS QUE SERAN EVALUADAS DE ACUERDO CON LA
DESCRIPCION DETALLADA.

PRESENTA MEJORAS:

10 PUNTOS

NO PRESENTA MEJORAS:

00 PUNTOS

MEJORA 2: 02.00 PUNTOS

MEJORA 3: 02.00 PUNTOS

MEJORA 4: 02.00 PUNTOS

MEJORA 5: 02.00 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACIONES

100.00 PUNTOS

100.00

'SOLICITUD DE BONIFICACION POR MYPE - 5% (PRESENTA ANEXO 11)

05.00

SOLICITUD DE BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE - 10% (PRESENTA ANEXO 10)

10.00

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONES

115.00
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6.- CALIFICACION DE OFERTAS

OBTENIDO EL PUNTAJE DE LA EVALUACION, SE PASO A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA CONFORME A LOS REQUISITOS DETALLADOS EN LA SECCION

ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO III, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DETERMINAR SI LAS OFERTAS CUMPLEN

CALIFICADA O CONTRARIAMENTE DESCALIFICARSE, SIENDO EL RESULTADO:

CON LOS REQUISTOS PARA SER

B

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONTRATISTAS GENERALES

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

BENITES S.R.L.

Requisitos:

> 01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD MINIMA DE 4 M3 O MAS, CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS A LA
FECHA DE PRESENTACION DE LA OFERTA.

Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra-venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

(folio 106 al 102)

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Requisitos:

01 OFICINA, CON DOMICILIO EN EL AREA DE INFLUENCIA DE SERVICIO, PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION DURANTE LA
EJECUCION DEL CONTRATO.

Acreditacion: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra-venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

(folio 101 al 096)

B3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
GRADO: INGENIERO CIVIL TITULADO Y/O BACHILLER EN INGENIERIA CTVIL.

Acreditacién: El [TITULO PROFESIONAL] seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segun corresponda,
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

En caso [TITULO PROFESIONAL] no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

CUMPLE

(folio 095 al 090)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO

Requisitos: Ingeniero Civil, titulade o Bachiller en Ingenieria Civil, designado por el contratista, con experiencia minima de 06 meses, como Jefe de
Mantenimiento o Residente de'Servicio o Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Vial o Jefe de Operaciones o supervisor o inspector en servicios
de ejecucion de Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales, Caminos Departamentales o Carreteras Nacionales, la cual deberé ser sustentada mediante
la presentacion de copias de contratos y su respectiva conformidad, certificados o constancias que acrediten tal experiencia.

Asi mismo el personal propuesto como Jefe de Mantenimiento, debera presentar declaracion jurada legalizada donde se compromete a prestar servicio
con una participacion del 20 % durante el periodo de ejecucion del servicio a contratar; adjuntar copia simple de su DNL.

La sustitucion del jefe de mantenimiento vial solo procederd, previa autorizacién escrita del funcionario de la Entidad que cuente con facultades
suficientes para ello, dentro de los ocho (8) dias habiles siguientes de presentada la solicitud a la Entidad. Transcurrido dicho plazo sin que la Entidad

emita pronunciamiento se considerari aprobada la solicitud. El reemplazante deberd reunir calificaciones similares o superiores a las del profesional
remplazado.

OTRO PERSONAL DE CAMPO
* Se presentard una relacion del personal de campo minimo que ejecutara los trabajos en el Mantenimiento Vial Rutinario del camino vecinal, que
para el presente caso fue calculado segun la tipologia del camino, y es de 02 personas.
* Incorporar personal de campo femenino minimo el 50% del total de irabajadores.
* No se exigira experiencia previa del personal de campo.
* Adjuntar certificado de domicilio firmado por la autoridad local donde pertenece el tramo; alcalde del centro poblado o agente municipal o juez de
paz y copia de DNI del personal de campo, cuya direccion del DNI debe pertenecer al mismo tramo de intervencion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiemp s6lo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacién: La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos ¥ su respectiva

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

CUMPLE

(folio 089 a1 086)

CUMPLE

(folio 085 al 082)

CUMPLE

(folio 081 al 075)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 167,484.00 Soles (Ciento Sesenta y Siete Mil Cuatrocientos
Ochenta y Cuatro con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de (S/. 13,957.00
Soles) Trece Mil Novecientos Cincuenta y Siete con 00/100 Soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Presenta experiencia facturada segin

Anexo N° 8 = §/ 38.900.00

De fa revision legal de los documentos
presentados para acreditar la experiencia
del postor en la especialidad; se
determina que resulta vilida en su
totalidad,

Teniendo en cuenta 1a informacién
declarada en el Anexo N° 1 y folio 040 y
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Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimicnto rutinario de caminos vecinales pavimentados, Servicios de Mantenimiento

Rutinario de Caminos departamentales pavimentados y no pavimentados, y. servicio de mantenimiento rutinario de carreteras pavimentadas y no
pavimentadas de la red vial nacional.

037, el postor ¢s micro y pequefia
empresa, en este caso solo le basta acredita
un monto de S/ 38,900.00; resultando ser
mayor ¢l monto acreditado vélido por el

Acreditacién: La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva Rostern,
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de CUMPLE
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO, SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,

PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

ZZROVING 3

S TROVINC /4 AN
B loé‘o )
.?.;\v Ve B° 6\4)".

P
1
ULISES HUAMA LEQEARDO
PRESIDENTE

DEMETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA
MIEMBRO 1 MIEMBRO 2



INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA

]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-IVP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA UTCUBAMBA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-IVP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AM-597 - EMP. R010732 (08+210),
L

ONGITUD 8.210 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.
__—A-——__‘__—_\_—

EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION DE AMAZONAS, SIENDO LAS 08:16 HORAS DEL 24 DE
ABRIL DEL ANO 2025, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN EL JR. SAN MARTIN N°® 434 - BAGUA GRANDE - UTCUBAMBA - AMAZONAS, LOS MIEMBROS
TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCI,(')N DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 085-2025-1VP-U/GG, DE FECHA 31 DE MARZO DEL
2025, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-1VP-U/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA. CUYO OBJETIVO ES SELECCIONAR AL POSTOR PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL. CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AM-597 - EMP. R010732 (08+210). LONGITUD 8.210 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CUMB PROVINCIA DE UTCUBAMB
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS; A FIN DE LLEVAR A CABO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810 — (ESPECTALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO)
PRIMER MIEMBRO: DEMETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO, DNI N° 46464771 - (JEFE DE ADMINISTRACION)
SEGUNDO MIEMBRO: ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA, DNI N° 45410229 - (JEFE DE OPERACIONES)

CONTANDOSE CON EL QUORUM REGLAMENTARIO PARA SESIONAR Y TOMAR ACUERDOS, CONFORME CONTEMPLA EL ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO APROBADO POR
EL DECRETO SUPREMO 344-2018-EF, Y CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, EN TOTAL CONFORMIDAD EL
COMITE DE SELECCION PROCEDIO A ADJUDICAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONTRATISTAS GENERALES BENITES S.R.L. CON RUC N° 20480550871, CON DOMICILIO
LEGAL EN EL JR. SANTA ANA NRO. S/N BAR. YANCE (CD-04 INTERSECCION RECREO, 2DO PISO) AMAZONAS -- CHACHAPOYAS - CHACHAPOYAS, REPRESENTADO POR SU
GERENTE GENERAL SR. FRANZ EDUARDO BENITES ROSAS, IDENTIFICADO CON DNI N° 40697462, SEGUN PODER OTORGADO EN LA PARTIDA N° 11025216, ASTENTO N° A0001,
DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL CHACHAPOYAS; DE LA SIGUIENTE MANERA:

- SISTEMA DE :

OBJETO DE LA CONTRATACION CONTRATACION MONTO ADJUDICADO IMPUESTOS
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL S/ 40.500.00
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AM-597 - EMP. SUMA ALZADA m PRECIO
R010732 (08+210), LONGITUD 8.210 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE - CUARENTA MIL QUINIENTOS CON SIN IGV
CUMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS. 00/100 SOLES

iQ S DEL MISMO/RIA, MES Y ANO, PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.
S EROVINGLAL 2N\ OVING]

A\; PO\ vl ¢ ooV ING 45 O
u';9 s VB @"a}"" PN /‘?&q A B°lo&d%\

AN

ZGROVING
R0 SROVINGAE
/5) v‘-"Q Y° Be ‘ofo
o~
A B zo\

J o > () H

g Lo Ty
(ss B M) SES HUAMAN LEONARDO ;% 5o §§) g

2% = 25| /)P : PRESID % oo i
\E% PRIMER é’y / /f ’ v @ o }
\¢&, HEMBRO < (A |' | V?_Q A groS
\-.GU4 GR“\“‘-\, \ | | ——
b o (

= "DEM/ETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO

ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA
MIEMBRO 1

MIEMBRO 2



